
 

AFAN ELEZI 
Magjistër në Shkenca Juridike 

 

TË DHËNAT PERSONALE 
 

Lindur më: 02.08.1992 në Gostivar 

Vendbanimi: s. Hajle, Gostivar 

Email: afanelezi@gmail.com 

Telefon: (+389) 78 300 007 

EKSPERIENCA PROFESIONALE 

 

Praktikant, Gjykata Themelore Gostivar 2017-2018 

 Punë në arkiva dhe aktivitete të lidhura me 

dokumentacionin 

 Punë me regjistrin e çështjeve gjyqësore 

Këshilltar ligjor në kabinetin e Kryetarit të Komunës së 

Gostivarit 2017-2018 

 Hartim i akteve të brendshme për nevojat e Kryetarit 

 Monitorim i proceseve gjyqësore në komunë dhe 

institucione përkatëse 

Këshilltar për çështje ligjore në Ministrinë e Kulturës 
2018-2020 

 Monitorim i punës së sektorëve ligjorë dhe 

administrativë 

 Drejtues i grupit punues për përmirësimin e ligjit për 

kulturë 

 Anëtar i grupit për hartimin e ligjit të ri për interesin 

publik në kulturë 

Avokat praktikant në zyrën e avokatit Seadin Ejupi 
2021-2021 

 Çështje nga fusha e të drejtës civile dhe penale 

Këshilltar ligjor në Ministrinë e Shëndetësisë 
2022-2023 

 Monitorim i sektorëve për mbrojtjen dhe 

menaxhimin e burimeve shëndetësore 

 Sektor për mbrojtje parësore dhe dytësore 

shëndetësore 

 

ARSIMI 

 

Shkollë e Mesme Ekonomike 

2006-2010 

Teknik Ekonomik 

Fakulteti Juridik, Universiteti i Evropës 

Juglindore (UEJL) 

2010-2013 

Diplomuar si Jurist 

Fakulteti Juridik, Universiteti i Evropës 

Juglindore (UEJL) 

2013-2017 

Magjistër në të Drejtën Ndërkombëtare Penale 

Ministria e Drejtësisë, Shkup 

2021 

Magjistër në Shkenca Juridike me specializim 

në Inspektoratin Juridik 

Fakulteti për Shkenca Sociale Bashkëkohore 

2023- 

Doktorant në Drejtim të Administrimit dhe 

Menaxhimit Publik 

 

GJUHË 

Gjuhë Shqipe (gjuhë amtare) 

Gjuhë Maqedone (gjuhë e dytë, gjuhë zyrtare) 

Gjuhë Angleze – B2 

Gjuhë Turke – A2 

PUBLIKIME DHE PUNIME SHKENCORE 

 

"Sistemi i mbrojtjes shëndetësore në RMV", Konferenca 

Ndërkombëtare - Punë sociale dhe politika  

sociale në kohë krizash globale, 19-22 shtator 2023, Ohër 

"E drejta e sigurimit shëndetësor", Konferenca e Katërt 

AFTËSI TEKNIKE 
Microsoft Office 

Photoshop 

Aplikacione Interneti 

 

 



 

Ndërkombëtare Shkencore për Shkencat Juridike – Aspektet 

bashkëkohore të doktrinës juridike dhe interpretimit, Sfida 

dhe perspektiva, 29 prill 2023, Tetovë 

PROJEKTE 

 

• "Diversiteti nuk është kufi - Nisma për 

Integrim Civil" 

• "Mendo ndryshe, ndjehu ndryshe dhe 

vepro ndryshe - Nisma për Integrim Civil" 

SEMINARE DHE TRAJNIME 

 

• Certifikatë për të Drejtën Administrative, Republika 

e Maqedonisë së Veriut, Ohër 2018 

• Trajnimi për të Drejtat e Njeriut, HAGA – 

Amsterdam, dhjetor 2016 

• Trajnim për mendim kritik dhe aktiv, Mbretëria e 

Holandës, 2020 

• Strategjia për vitet 2025-2035, Instituti për Strategji 

Ekonomike dhe Studime Ndërkombëtare, Ohër 

• Seminari "Zgjedhjet Rinia", Instituti për Strategji 

Ekonomike, Ohër 

 


